[image: image2.png]

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ

УЖУРСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ

ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

	13.10.2016
	 г. Ужур
	№ 14-95р

	О внесении изменений в решение Ужурского районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-290р «Об утверждении Положения об оплате труда работников муниципальных учреждений»

В соответствии со статьями 145, 349.5. Трудового кодекса Российской Федерации, статьей 23 Устава Ужурского района, Ужурский районный Совет депутатов РЕШИЛ:
1. Внести в приложение к решению Ужурского районного Совета депутатов от 18.09.2013 № 41-290р «Об утверждении Положения об оплате труда муниципальных учреждений» (далее – Положение) следующие изменения и дополнения:

1.1. Статью 6 дополнить пунктам 14 следующего содержания:
«14. Предельный уровень соотношения среднемесячной заработной платы руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений, определяется, органом местного самоуправления, организацией, осуществляющей функции и полномочия учредителя учреждений,  в размере, не превышающем:
для руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений – нормативным правовым актом администрации Ужурского района.

Без учета предельного уровня соотношения размеров среднемесячной заработной платы, могут быть установлены условия оплаты труда руководителей, их заместителей, главных бухгалтеров муниципальных учреждений,  нормативным правовым актом администрации Ужурского района.».
        1.2. Дополнить статью 6 пунктом 15 следующего содержания:
«15. Информация о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате руководителей, их заместителей и главных бухгалтеров муниципальных учреждений, размещается в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" на официальных сайтах, органов местного самоуправления, организаций, осуществляющих функции и полномочия учредителя, учреждений.

В составе размещаемой на официальных сайтах информации, предусмотренной абзацем первым настоящей статьи, запрещается указывать данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации лиц, указанных в абзацем первым настоящей статьи, а также сведения, отнесенные к государственной тайне или сведениям конфиденциального характера.

Порядок размещения информации о рассчитываемой за календарный год среднемесячной заработной плате лиц, указанных в абзаце первом настоящей статьи, и представления указанными лицами данной информации устанавливается нормативными правовыми актами органов местного самоуправления, если иное не предусмотрено настоящим Положением, другими федеральными законами и иными нормативными правовыми актами Российской Федерации.».
2.  Настоящее решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в газете «Сибирский хлебороб».
	Председатель Ужурского районного Совета депутатов

_________________(Семехин С.С.)

	  Глава Ужурского района

________________Зарецкий К.Н.)

[image: image1]